МР «Перемышльский район»

ПРОТОКОЛ
общественных обсуждений объекта экологической экспертизы - материалов, обосновывающих лимиты и квоты добычи охотничьих ресурсов в сезоне охоты 2022-2023 годов на территории Перемышльского района Калужской области

Дата проведения                                                                                                       с. Перемышль
«03» мая 2022г.

Присутствовали:
1. Алхимов Александр Васильевич – заместитель Главы администрации, заведующий отделом аграрной политики,социального обустройства села администрации МР «Перемышльский  район»
2. Капустин Александр Николаевич – глава сельского поселения «Село Перемышль»
3. Дроздов Владимир Владимирович – глава сельского поселения «Село Корекозево»
4. [bookmark: _GoBack]Карпушин Борис Михайлович – ведущий охотовед ГКУ КО «Калугаоблохота» по доверенности № 43 /13-22 от 15.04.2022 г.
5. Стеняев Юрий Петрович – главный специалист отдела аграрной политики, социального обустройства села администрации МР «Перемышльский район»

Председатель собрания: Алхимов Александр Васильевич
Секретарь собрания: Стеняев Юрий Петрович

Повестка дня:
Обоснование лимитов добычи охотничьих ресурсов на период
с 1 августа 2022 года до 1 августа 2023 года на территории Перемышльского района Калужской  области

Слушали:
Алхимова Александра Васильевича
Заказчиком и исполнителем материалов, обосновывающих лимиты и квоты добычи охотничьих ресурсов в сезоне охоты 2022-2023 годов на территории Калужской области и работ по оценке воздействия на окружающую среду является Министерство природных ресурсов и экологии Калужской области.
Администрация МР «Перемышльский район» является ответственной за организацию общественных обсуждений.
В связи с эти администрацией была проведена следующая работа:
Подготовлено уведомление о проведении общественных обсуждений объекта экологической экспертизы материалов, обосновывающих лимиты и квоты добычи охотничьих ресурсов в сезоне охоты 2022-2023 годов на территории Перемышльского района Калужской области.
Информация о проведении общественных слушаний была размещена в следующих СМИ:
· официальный сайт администрации МР «Перемышльский район» http://перемышльский-район.рф/ от 08.04.2022г.;
· официальный сайт Перемышльской районной газеты Калужской области «Наша жизнь» http://наша-жизнь-перемышль.рф/ от 08.04.2022г.;
· Перемышльская районная газета Калужской области «Наша жизнь»» от 15.04.2022 № 15 (10465);
Информация о проведении общественных обсуждений по объекту «Лимиты и квоты добычи охотничьих ресурсов на территории Калужской области в сезоне охоты 2022-2023 годов» доведена до жителей муниципальных образований МР «Перемышльский район» путем: размещения на информационных щитах в сельских поселениях района от 08.04.2022 г.
На рассмотрение и утверждение представляю, рассчитанные министерством природных ресурсов и экологии Калужской области материалы по квотам и лимитам добычи охотничьих ресурсов для:

	Охотничье угодье
	Информация для квотирования охотничьих ресурсов

	лось
	косуля
	барсук
	Пятнистый олень

	Площадь среды обитания, тыс. га
	Численность, голов
	Квота добычи, голов
	Площадь среды обитания, тыс. га
	Численность, голов
	Квота добычи, голов
	Площадь среды обитания, тыс. га
	Численность, голов
	Квота добычи, голов
	Площадь среды обитания, тыс. га
	Численность, голов
	Квота добычи, голов

	         КФХ «Данилова Т.П.»
	2,71
	-
	-
	2,71
	104
	5
	-
	-
	-
	2,71
	-
	-

	        Общедоступные охотничьи угодья
	27,39
	-
	-
	27,39
	4
	-
	-
	-
	-
	27,39
	-
	-

	        ООО «АВАКС-К»
	12,03
	320
	20
	12,03
	210
	20

	10
	1
	12,03
	101
	10

	        ООО «Охотничье хозяйство «Желовь»
	13,36
	28
	1
	13,36
	64
	5
	-
	-
	-
	13,36
	-
	-

	        ООО «Охотничье хозяйство «Желовь»
        ( участок «Песоченское»)
	5,26
	-
	-
	5,26
	47
	3
	-
	-
	-
	5,26
	-
	-

	        ООО «Хотисинское охотхозяйство»
	22,33
	461
	10
	22,33
	297
	10
	-
	-
	-
	22,33
	117
	1

                   Решили:
Одобрить предложенные квоты и лимит добычи охотничьих ресурсов для: КФХ «Данилова Т.П.»,общедоступные охотничьи угодья, ООО «Авакс-К», ООО «Охотничье хозяйство «Желовь», ООО «Охотничье хозяйство «Желовь» (участок «Песоченское»), ООО «Хотисинское охотхозяйство».

   ________________ Алхимов А.В.
           (подпись)

   ________________ Стеняев Ю.П.
           (подпись)

   ________________ Карпушин Б.М.
           (подпись)

   ________________ Дроздов В.В.
           (подпись)

   ________________ Капустин А.Н.
           (подпись)